臺中市北屯區建功國民小學 102 學年度

課程發展委員會  會議記錄

壹、時間：103 年 6 月 30 日（一） 15：00~15：30

貳、地點：魔幻奇境

參、主席：梁丁財校長

肆、記錄：陶惠娟

伍、出席人員：如簽到名冊

陸、研討主題：

一、102 學年度課程計畫總檢討。

二、103 學年度各領域學習節數。

三、審查「閱讀生命」學校本位課程修訂計畫

柒、會議內容：

一、研討主題一：102 學年度課程計畫總檢討。

        決議：通過。

二、研討主題二：103 學年度各領域學習節數。

        決議：通過。

三、研討主題三：審查「閱讀生命」學校本位課程修訂計畫。

    說明：本校「閱讀生命」校本課程自 91年經江淑娟老師等九位跨領域小

          組編定後實施至今，已建構出完整穩定的課程主軸與教學內涵，

          經全體老師努力推動，累積了許多豐碩的成果，可見當初編定小

          組的前瞻遠見與智慧，然而因應十二年國教課程改革，新興議題

          的增加，再加上近幾年來新進教師加入建功大家庭，校本課程的

          傳承與創新極為重要，因此，擬提案修訂校本課程。

        決議：通過。

              1.各學年推派老師成立修訂小組。

              2.於 103學年度公開觀課進行校本課程教學，由共同備課、觀課、

                議課（觀課後會談）中，提出建議供修訂小組參考。

              3.討論能力指標、教學主題的修訂，不出版的文本更新。

  捌、散會。